
2014  
B Ř E Z E N  
Č Í S L O  3  

R OČN Í K  X I I I  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  

v pátek 4. dubna a v sobotu 5. dubna 2014 
 
ve dvo ře obecního ú řadu  
 

pátek  4. 4. 2014 8-12, 13-17 

sobota  5. 4. 2014 8-12 
 

u kapli čky v Sakách bude  
k dispozici po celý víkend.   

 T ř e b i c h o v i c k á  o l š i n k a 
rozprostřela svůj bílý koberec 
květů bledulí jarních…  
Přijďte se na ně podívat! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 17. března 2014 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček, M. Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS 
30. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 
 
 
 
 
 
 
 

Začíná jarní soutěž  
fotbalové sezóny 2013/2014 

30. března od 10:15  
v Mšeckých Žehrovicích  

SK Třebichovice : Lodenice 

V S T U P  V E  S P O L E Č E N S K É M  O D Ě V U  V Í T Á N  



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
V obci byla provedena výměna a posílení veřejného 
osvětlení.  Doufáme, že se podařilo osvětlit všechna temná 
zákoutí, na která jste upozorňovali. Pokud se objeví závada, 
kontaktujte, prosím, přímo Luboše Pečeného, nebo OÚ. 

Byla provedena instalace nového bezdrátového rozhlasu  
po obci a také do Sak. Po vyladění by měla být ozvučena 
celá obec tak, abyste všichni měli kvalitní příjem. Nová 
technologie umožňuje programovat hlášení, tudíž v případě 
Vašeho zájmu můžeme nastavit např. zvonění o nedělním 
poledni, nebo oblíbené ranní rozcvičky…?! Fotbalisté si 
mohou nahrát pozvánky na své turnaje, pan hospoda 
oznámení o slevě pivního moku, apod.   

Je tady jaro a všechny nás čeká jarní úklid . Mnozí z nás se 
do něj již pustili, ale to hlavní teprve přijde. Opět přistavíme 
kontejnery na velkoobjemový odpad a obec nabízí pomoc s 
odvozem odpadu zejména u starších obyvatel, kteří nemají 
síly a možnosti si sami odpad naložit a odvézt. Pokud 
nechcete doma pálit větve, které jste ořezali, je možné 
přiložit je na hromadu za brankou na hřišti. Obec letos 
plánuje očistu ulic za pomoci zametací techniky. Zakoupili 
jsme nové odpadkové koše, které budeme instalovat. 
Děkujeme všem, kteří při úklidu dvorků či zahrad zahrnou do 
záběru svých košťat také přilehlá veřejná prostranství.  mj 

 
Protože se blíží čas pálení čarodějnic , je možné, že se letos 
najde někdo, kdo bude mít zájem udělat „veřejné 
čarodějnice“ pro ostatní. Nabízí se prostor za brankou na 
hřišti a obec k tomu přidá nějaké to dřevo na hranici.  
A samozřejmě i nějakou tu čarodějnici… Takže neváhejte  
a ozvěte se, abychom mohli v příštím čísle TM pozvat zase 
po letech na pořádné ČARODĚJNICE… 

Čarodějným ohňům však předchází svátek Velikonoc. 
Velikonoce jsou svátkem, kdy věřící oslavují 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Připomínají význam oběti 
života ve prospěch druhých a zároveň, že smrt není 
konečným slovem lidského konání, ale že ve smrti máme 
naději přejít do nového života, což je koneckonců vědomost 
prastará, křesťanům ji však otevřel právě Ježíš z Nazareta. 
Trochu neuchopitelné, že? „Moderní“ pojetí Velikonoc je 
pro mnohé přijatelnější – svátky jara. Pojďme je tedy 
oslavit. V prostorách knihovny bude instalována počínaje 
31. 3. malá prodejní výstava, na které můžete obdivovat, co 
všechno umí šikovné ruce našich žen a dívek a také zakoupit 
zde vystavené výrobky. Výstava bude přístupná v době 
otevření knihovny, tedy každé pondělí od 18 do 20 hodin, 
ve středu pak od 15 do 17 hodin. Pokud byste chtěli 
představit také svoje výtvory, kontaktujte paní knihovnici 
Evu Pekovou, nebo Věru Hofmanovou.  

O Bílé sobotě 19. dubna otevřeme pro všechny malé i 
velké Velikono ční dílnu . Zde si budete moci vyzkoušet 
např. pletení pomlázky, netradiční techniky zdobení 
vajec a tvorbu zajímavých velikonočních dekorací, 
předvedeny budou pletací techniky z papíru, apod. 
Vyhlásíme vít ěze nejkrásn ější velikono ční kraslice 
roku 2014 z řad dětských tv ůrců. Prosíme děti, resp. 
jejich rodiče, aby se nahlásily co nejdříve, abychom 
věděli, jaká bude účast, a mohli připravit dostatek 
materiálu. K velikonočnímu příběhu patří také Jidáš – 
tradiční české velikonoční kynuté pečivo. Jejich 
zatočený tvar má připomínat provaz, na němž se uškrtil 
Jidáš. To vše a mnohem více bude nachystáno 
v čekárně u lékařky na Bílou sobotu.  mj 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 17. do 31. března 2014 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 2014  

v hotovosti v sídle OÚ  
 

pond ělí 17. 3. 8 – 12 18 – 20 

středa 19. 3. 8 – 12 – 

pond ělí 24. 3. 8 – 12 18 – 20 

středa 26. 3. 8 – 12 – 

pond ělí 31. 3. 8 – 12 – 
 

Platby v hotovosti lze provád ět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

 
V případě úhrady bezhotovostním převodem 
posílejte platby na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 
107-425040227/0100 s uvedením identifikace 
poplatníka do poznámky (jméno, adresa). 
Vzhledem ke značné administrativní zátěži 
uvítáme jednorázovou platbu bankovním 
převodem při prvním splatném termínu 31. 3. 
2014.  

Cena: 
353 Kč/osoba/kvartál ►tj. 1412 Kč/osoba/rok 

 

Cena pro občany s trvalým pobytem v obci: 
282 Kč/osoba/kvartál ►tj. 1129 Kč/osoba/rok* 

 
*Dotace na stočné ve výši 20 % je poskytnuta pouze těm 

občanům, kteří nemají vůči obcím nebo Svazku obcí TSH 
pohledávky po lhůtě splatnosti. 

 

VELIKONOČNÍ DÍLNA  
P R O  m a l é  I  V E L K É  

s o b o t a  ( B í l á )  1 9 .  4 .  2 0 1 4  o d  1 4 : 0 0  
 

Přijďte a vyzkoušejte si netradiční techniky zdobení 
vajec a tvorby zajímavých velikonočních dekorací  

 
S sebou: vyfouklá vejce  

(čím více vajíček, tím více kraslic si vytvoříte)  
a DOBROU NÁLADU 

NAVÍC: 
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ  

O NEJKRÁSNĚJŠÍ VELIKONOČNÍ KRASLICI 
Velikonoční občerstvení zajištěno ☺ 

 

► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
► 
►
► 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
  

O B E C N Í  P O L I C I E  S T E H E L ČE V E S  

Koncem února 2014 nabyla právní moci již dříve uzavřená 
veřejnoprávní smlouva s Obecní policií Stehelčeves. Znamená 
to, že se v budoucnu budete setkávat se strážníky, kteří u nás 
budou chránit veřejný pořádek a Vaši bezpečnost. 

Sami dobře víte, ke kolika krádežím u nás došlo 
v uplynulém období, jak řidiči překračují dopravní předpisy, 
kolik problematických míst a přestupků jsme museli ve 
spolupráci s policií řešit. Slánská policie byla vždy velmi 
vstřícná a snažila se ze všech sil nám v rámci svých možností 
pomoci. Nicméně jejich rajon je velmi rozsáhlý a není v jejich 
silách se naší obci věnovat více a důsledněji, jak bychom si 
představovali. Ani služby soukromých agentur zcela 
neodpovídaly naší představě o kontrole dodržování pořádku 
u nás. 

Proto jsme v loňském roce domluvili spolupráci se strážníky 
Obecní policie (OP) Stehelčeves. Na jejich aktivity jsme 
obdrželi velmi kladné reference a věříme, že spolupráce s nimi 
se u nás osvědčí a Váš spánek bude klidnější a bezpečnější. 

Předpokládá to ovšem také velmi úzkou spolupráci Vás všech 
se čtyřmi sympatickými pány, které Vám nyní trochu 
představím. Jmenují se Petr KERPL,  Karel KRYM , Jaroslav 
MUCHA a Josef MAREK . Budou se střídat ve dvoučlenných 
hlídkách, a pokud je zahlédnete na obchůzce po naší obci, vůbec 
se neobávejte s nimi navázat kontakt a sdělit jim cokoli, co si 
myslíte, že by měla policie vědět.  

 

 

 

 

 

 

Petr KERPL a Karel KRYM Jaroslav MUCHA a Josef MARE K 

Hlídky se u nás budou objevovat nepravidelně, o jejich pohybu 
bude zpravena paní starostka, která také obdrží každý měsíc 
raport o jejich činnosti a tento Vám přetlumočí na stránkách 
obecního zpravodaje. I vy máte právo vědět, co se zde děje a jak 
se řeší přestupky. Doufám, že tato zpětná vazba napomůže 
kontaktu občanů s policií.  

Byla bych velmi ráda, kdyby zejména naši senioři komunikovali 
se strážníky, protože právě oni jsou nejvíce ohroženou skupinou 
obyvatel. Nejeden z Vás se o tom mohl bohužel přesvědčit. 
Strážníci mají pro naše seniory propagační materiály a zajišťují 
také tolik potřebnou prevenci před kriminalitou páchanou na 
seniorech. Pokud tedy máte zájem o osvětu v této oblasti, dejte 
na obecní úřad avízo a my Vám zprostředkujeme návštěvu 
strážníků. Nebo případně i další besedu, kterou jste někteří z Vás 
absolvovali vloni.  

Strážníci neslouží nepřetržitě 24 hodin, ale pouze 12 hodin 
denně. Pokud využijete telefonního spojení, může se Vám ozvat 
záznamník. Strážníci vyřídí Váš podnět ihned po nástupu do 
služby, pokud je ale věc akutní, volejte i nadále Policii ČR. 
Připomínám, že mimo známé číslo 158 (ležatá osmička asociuje 
pouta), je k dispozici slánská státní policie 974 873 811 (822). 

 Zeptali jsme se strážníků: A co když hlídka 
nebude k dispozici?  

„Pokud občané zjistí nějaké protiprávní jednání i v 
době, kdy nebude přítomna hlídka policie v obci, ať 
ho zdokumentují a foto pošlou na emailovou adresu 
OP Stehelčeves, strážnici OP dořeší dodatečně.  

V případě výskytu nebo pohybu podezřelého 
vozidla, napsat registrační značku a typ vozidla a 
opět poslat emailem OP Stehelčeves, strážníci OP 
opět dořeší. 

V případě nějakého dotazu, mohou občané 
kontaktovat telefonicky nebo emailem strážníky OP 
Stehelčeves, a to každou středu od 17:00 – 19:00 
hod, kdy mají strážníci úřední hodiny pro veřejnost 
na služebně OP ve Stehelčevsi.“ 

Co třeba zatoulaný pes? Může se občan obrátit 
na policii, když uvidí běhat delší dobu cizího psa 
po obci? 

„Protože Vaše obec má dohodu se psím útulkem na 
Bouchalce, a ten od 1. 3. zavedl pohotovostní 
službu, je možné volat 603 523 070 po celých 24 
hodin. Ohlásit to občané mohou i nám, ale tuto 
informaci předáme na Bouchalku.“ 

Občané parkují velmi často a rádi na 
chodnících. Jejich argument je ten, že nemají 
kam auto zaparkovat. Chodci pak ale nemají 
kudy chodit! Pejskaři, maminky s kočárky, ti 
všichni musí vstupovat na celkem 
frekventovanou silnici, aby obešli zaparkované 
vozidlo, které jim stojí v cestě. Obec se před 
časem pokusila řidičům domluvit, ale výsledek 
byl celkem žalostný. Obec nemá potřebné 
pravomoci a lidé na dobré slovo příliš neslyší. 
Může policie pomoci vyřešit tento nešvar, který 
se u nás rozmohl? 

„Obejdeme neukázněné řidiče a nejprve jim 
domluvíme… V podstatě se jedná o přestupek, 
protože parkování na chodnících je nedovolené, 
pokud tam není umístěna značka, která parkování 
dovoluje. Což není případ Vaší obce. Běžně po 
okolních obcích tyto přestupky řešíme dle zákona č. 
361/2000 Sb.“ 

Porušování dopravního značení, konkrétně 
zákazu vjezdu pro těžkou nákladní dopravu na 
silnici od Smečna a na Saky, to je další věc, 
která nás dosti obtěžuje. Obec umístila zákazové 
značky na tyto komunikace, ale ještě dnes se 
najdou ignoranti, kteří na značky nedbají  
a vesele jezdí dál. Nedávno byl přistižen při činu 
řidič nákladního vozidla. S naloženou korbou 
šrotu nám zmasakroval část chodníku  
a kanalizační mřížku s kusem silnice.  

„Tento přestupce je již předvolán k dořešení 
přestupku…“ 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řidi č nákladního vozidla t ěžšího 6 tun nejenže porušil 
zákaz vjezdu na silnici ze Sme čna, ale také p řisp ěl 
jízdou po chodníku k ni čení obecního majetku! 

 

Nedodržováni rychlosti. Kapitola sama pro sebe. A 
opět zejména těžká nákladní doprava, která se obcí 
řítí rychlostí vyšší 50 km/hod. Zejména v brzkých 
ranních a nočních hodinách. Nejhorší jsou prázdné 
přívěsy, které skáčou po vozovce a rozkmitají 
nejednu sklenici na stole… Policie bude také měřit 
rychlost v obci? 

„To vše záleží na určení úseků k měření rychlost v obci, 
které povoluje Dopravní inspektorát Kladno. Po udělení 
povolení přistoupíme k měření rychlosti.“ 

Co černé skládky? Máme v okolí obce řadu míst, na 
kterých se pravidelně objevují odpady? 

„Samozřejmě, že i tento nešvar jsme oprávněni řešit, ale 
z mnohaleté zkušenosti víme, že bez spolupráce s občany 
obce je odhalení pachatele mizivé.“ 

Co říci závěrem? Obecní policie není schopna naprosto 
zastavit páchání přestupků a trestných činů, ale její 
přítomnost a činnost je schopna tyto delikty omezit. 
Hlavním posláním obecní policie není represe, ale 
prevence. V tom je činnost obecní policie 
nezastupitelná.  

Pro slušné občany, kteří respektují zákony, je činnost 
obecní policie pouze přínosem a možností klidnějšího 
spaní a pocitu většího bezpečí.  mj 

 Co řešila OP Stehel čeves v uplynulém období  

Především si pozvala neukázněného řidiče a udělila mu pokutu. 
Pan řidič se nebránil, pochybení přiznal. A my doufáme, že naší 
obcí bude napříště projíždět jen po hlavní silnici.  

◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄ 

OP Stehelčeves řešila také 
neohlášený zábor veřejného 
prostranství. Majitel 
nemovitosti byl strážníky 
řádně poučen o tom, že se 
svým chováním dopustil 
přestupku neoprávněného 
záboru veřejného prostranství 
dle ustanovení § 47/1h) zák.  
č. 200/1990 Sb.  
Dále byl poučen o tom, že chodník je obecní majetek, a že došlo 
k poškození obecního majetku a on je povinen uvést vše do 
původního stavu, což přislíbil.  
 
S neohlášenými zábory veřejného prostranství se setkáváme 
poslední dobou velmi často. Hromady stavebního materiálu, 
dřeva, vraky aut, zátarasy všeho druhu – to vše brání chodcům 
k užívání pochozích komunikací – chodníků. Obce, aby omezily 
zábory chodníků, přijímají právní předpis – obecn ě závaznou 
vyhlášku obce o místních poplatcích za užívání ve řejných 
prostranství.  Eliminují tím mnohdy velmi dlouhou dobu, kdy 
obyvatelé zabírají veřejná prostranství. Na dubnovém zasedání 
bude tato vyhláška schválena i pro naši obec. Pro ob čany to 
znamená povinnost zábory ve řejného prostranství 
nahlašovat a platit za n ě. Jsme asi jednou z posledních obcí, 
která tuto vyhlášku nemá schválenou... mj 

▼����▼����▼����▼����▼����▼����▼����▼����▼����▼����▼���� 

 

 

 

Kontakt 
OBECNÍ POLICIE 
Hlavní 43, 273 42 Stehelčeves  

tel.: 725 811 968 
obecnipolicie@obecstehelceves.cz 
www.obecnipoliciestehelceves.webnode.cz 

 

ZÁPIS DO MŠ HRDLÍV 
20. března 2014 

od 10:00 do 18:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S sebou: rodný list dítěte, občanský průkaz, přihlášku 
 do MŠ s potvrzením od lékaře (ke stažení na 
www.skolkyslany.cz/hrdliv v sekci dokumenty) 

 
NAŠE MŠ NABÍZÍ:  

• Hry s angli čtinou (1 x do týdne)  
• Keramika (vlastní pec)  
• Výuka plavání s Medúzou  
• Předplatné v divadle ve Slaném  
• Akce MŠ – Uspávání brou čků, Den úsm ěvů… 
• Výlety do okolí  
• Školku v p řírod ě 
• Divadelní p ředstavení ve školce  
• Joga pro d ěti  
• Logopedický asistent – preventista řečové 

výchovy  
• Zapojení do projekt ů „Česko se hýbe“, 

„Adopce na dálku“, „Celé Česko čte dětem“ 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
     

P O Z V Á N K Y   
 

11. JARNÍ PLES  
OÚ TŘEBICHOVICE 

sobota 22. března 2014 od 20 hodin 
Hraje skupina PARADOXY, kterou jste měli možnost 

slyšet v loňském roce na motosrazu. 
Vstupné je 100 Kč.  

Bohatá tombola a krátký kulturní program. 
Rezervace vstupenek jsou letos pouze na OÚ. 

VELIKONOČNÍ DÍLNA 
PRO malé I VELKÉ 

sobota (Bílá) 19. 4. 2014 od 14:00 
v čekárně u lékařky 

☺☺☺ 
Opět jsem byla pokárána, že akce nejsou dostatečně včas avizovány. 
Již druhým rokem v lednovém měsíčníku píši termíny všech 
chystaných akcí na celý rok. Jak se říká, kdo chce, hledá způsoby, 
kdo nechce, hledá důvody. Ti, co chtějí přijít, se vždy dostaví. Ty 
ostatní přemlouvat, ani jim vše milionkrát připomínat, nemá smysl. 
Všichni jsme dospělí a svéprávní. Akce, které pořádáme, probíhají 
v přibližně stejných termínech už čtvrtým rokem. Takže těm, co 
s tím mají stále problém, mohu jen poradit, čtěte pečlivě všechny 
prezentované údaje a zapište si je do kalendáře.  
 

Chtěla bych dostatečně dopředu avizovat 
 novou sportovní akci a to 

DÁMSKÝ TURNAJ  
VE STOLNÍM TENISE  

Akci pořádáme v souvislosti se stejnou akcí, pořádanou 
v Hrdlívě. Byla jsem v tomto smyslu oslovena jejími 
účastnicemi, neboť my se jejich turnaje také zúčastňujeme, 
takže to bude taková malá odveta. Termín plánujeme na 
sobotu 3. 5. 2014 od 14 hodin. Přihlášky do turnaje 
přijímáme do 31. 3. 2014 na e-mail. 
Katerina.pecena@expeditors.com, nebo SMS zprávou na 
telefon 777 538 727 (nezapomeňte se podepsat) a poslední 
možnost je u paní Dáši Jakešové v místní prodejně COOP 
Třebichovice. Doufám, že nás svou účastí přespolňáci 
nepřeválcují. Mají silný a početný tým, ale v první řadě jde 
jen o zábavu a pěkné prožití dne. Soutěž bude probíhat celé 
odpoledne, takže občerstvení si vždy nosíme samy a co je 
důležité, probíhá způsobem švédského stolu. Všechny se 
jako vždy chceme před ostatními blýsknout a nosíme své 
vlastní kulinářské výrobky.  kp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 S T A L O  S E  

DĚT S K Ý  K A R N E V A L  

V sobotu 15. února si děti mohly zařádit na své další karnevalové 
zábavě. Letos jsme si pozvali profesionální animátory. Děti byly 
jako vždy úžasné, velice dobře se bavily a spolupracovaly. 

 

Vyhodnocení nejlepších masek jsme vložili do rukou animátorů 
z důvodu jejich nezávislého pohledu. Dětských masek bylo opět hodně, 
všechny byly krásné, ale bohužel všechny vyhrát nemohou. Myslím, že 
pozvaná dvojice to vyřešila tím nejlepším způsobem. Na dobrovolném 
vstupném jsme vybrali na dětský den rekordních 3500 Kč. Je to zatím 
nejvyšší částka, kterou se nám podařilo na dětské akci vybrat. Chci 
tímto všem, kteří přišli a dětem přispěli na další akci, moc poděkovat. 
Jako i v minulosti jsme zaznamenali velkou účast přespolních 
účastníků. Nás to samozřejmě těší, chápeme objektivní příčiny, pro 
které jste se s dětmi nemohli dostavit, ale my tyto akce pořádáme 
hlavně pro děti z naší obce. Děkujeme jménem dětí všem rodičům, 
kteří pro ně dokážou obětovat pár minut času a umožnit jim, aby se i 
ony mohly pobavit se svými kamarády, jako dospěláci na svých akcích. 
Rodiče děkujeme, Vaše děti, OÚ a Kačka Pečka. kp 

„ P Y Ž A M Á K “  

Ve stejný den jen ve večerních hodinách proběhl karneval pro 
„dospělé“, což bych ráda zdůraznila. Bohužel jsme na něm měli velmi 
malou účast, což bylo možná způsobeno zvěstmi o tom, že objednaná 
kapela patří k těm hůře hrajícím. Ten kdo přišel, byl však velice mile 
překvapen, neboť jsme měli možnost si poslechnout muziku ve vysoké 
kvalitě a navíc jako mnoho ostatních skupin prokázali její členové, že 
nejsou žádní suchaři. Pokud bude někdo z okolí potřebovat doporučit 
kapelu, mohu jim kromě ostatních, kteří u nás také vystupovali skupinu 
„ROTOR“ jen doporučit. Přestože, nebo právě proto, že bylo na této 
akci méně účastníků, jsme si to my ostatní skvěle užili. Chci poděkovat 
všem, kdo přišli, ať už v civilu, nebo v pyžamu. Pevně doufám, že mají 
stejný pocit z krásného večera jako já. 

Chtěla bych poděkovat všem a hlavně naší starší generaci, že alespoň 
oni nezapomněli o čem společenský život je a jak by měli lidé chodit 
mezi ostatní upraveni. Byť přišli v civilu, moc jim to slušelo. Nikoho 
jsme nenutili, aby přišel v pyžamu, takže Ti co se stali suchary, 
nedorazili vůbec. Děkuji všem, kdo neztrácí humor a umí se pobavit i v 
jiném oděvu, než pracovním. Myslím tím uniformu všech – džíny 
a tričko. Ani to není společenský oblek. Pevně doufám, že na obecním 
plese se všichni tzv. blýsknou a přijdou upraveni, tak jak se na takovou 
akci patří.    kp 

 

 

 

Všechny akce najdete také na webových stránkách obce (Aktuality)  
a pokud máte registraci v informačním systému MOBISYS,  

dostanete také SMS před jejich konáním.   mj 

Od 18. 3. do odvolání  
točíme v pohostinství Případov 

KAŽDÉ ÚTERÝ  
nefiltrovaného 

MUŠKETÝRA 

za 17 Kč 
 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
  

S T A L O  S E  

V Í T Á N Í  N O V Ý C H  O B ČÁ N K Ů  

Ve slavnostně vyzdobených prostorách knihovny se v sobotu 22. února 
odpoledne sešli rodiče dětí, jejich nejbližší příbuzní a představitelé obce, aby 
společně oslavili příchod 5ti narozených dětí, které v uplynulém období 
rozšířily řady třebichovických občanů.  

Tradiční setkání „Vítání nových občánků“ je velmi oblíbenou akcí 
s komorním, téměř rodinným nádechem. Úvodem větší děti zapěly 
a zarecitovaly, poté paní starostka přivítala nové občánky a rodičům dětí 
předala malý finanční dárek. Nechyběla ani kytička pro maminky, přípitek 
a malé občerstvení.  

Jedno anglické přísloví říká: „Ruka, která hýbe kolébkou, hýbe celým 
světem“. V několika málo slovech je skryto mnohé…  

Rodičům Klárky Dudové, Loty Petriščákové, Daniela Čulíka, Roberta 
Uharčeka a Vojtěcha Peška přejeme hodně síly, důslednosti a trpělivosti, jež 
je třeba vynaložit, chceme-li, aby plody našeho života byly sladké jako med, 
třpytily se na slunci a byly ozdobou, na kterou budeme pyšní a hrdí.  

Autorovi snímků Milanu Petřiščákovi patří poděkování paní starostky za 
zvěčnění slavnostního okamžiku, jež je pro něj samotného obzvlášť 
významný, neboť mezi novými občánky lze spatřit i květ pro něj 
nejcennější… fotky k vidění na www.trebichovice.cz/fotogalerie 

Paní Věře Hofmanové poděkování za kroje a pomoc s přípravou akce, stejně 
jako Mirce Štochlové za skvělou asistenci. Přátelé, dejte se do toho, ať 
můžeme zase vítat…   M. Jehličková 

P E PŘO V É  P I V O  

Po roce jsme měli možnost napít se opět zlatého moku s jemnou příchutí 
pepře. Jak se lidově říká, ten den bylo v místní hospůdce „narváno“. Mně 
osobně pivo velice chutnalo, jak to měli se svojí chutí ostatní, nevím, ale 
zřejmě stejně, neboť jsme objednané množství za jeden večer všechno 
vypili. Ochutnali jsme také něco málo pochoutek, které vyrobili v řeznictví 
pana Jiřího Kučery a zabijačkový guláš od obsluhy pohostinství, se kterým 
jim pomáhala paní Věra Ferenčíková. Myslím, že akce se vydařila a já se 
těším na příští podobnou akci. kp 

M Í S T N Í  D E N  Ž E N  

Letošní MDŽ  bylo tzv. dokonalé. Za prvé vyšlo přesně na 8. března. Za 
další  účast byla veliká, celkem 33 žen, všech věkových kategorií. Všechny 
jsme se dokonale bavily a hlavně se zase všechny předvedly jako skvělé 
kuchařky a pekařky. Letos se zdržely i ty, které mají již více křížků na svém 
kontě. 
Bohužel některé z našich žen nedorazily v rámci objektivních příčin. Takže 
tím chci říci, že účast mohla být i vyšší. Každopádně kdo přišel, viděl, 
pobavil se a těší se na příští rok. 
Myslím, že i páni byli překvapeni, jak dlouho jsme se společně dokázaly 
pobavit. 

 
Děvčata, pevně 
doufám, že 
příští rok 
uděláme svůj 
rekord. Všem, 
které přišly, 
děkuji a těším 
se na další 
společná 
setkání. 
 
 
 
Katka Pečka 

  

Klárka 

Lota 

Robert 

Daniel 

Vojta 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

 

ZVEME VÁS  

DO KNIHOVNY  

Nezapomeň te ! Je březen – měsíc  knihy… 
 

 
A M A Z O N I E  

James Rollins 
 
Randova vědecká výprava 
vstoupila do bujné amazonské 
divočiny a už nikdy se neobjevila. 
O několik let později se z jednoho 
z nejnehostinnějších pralesů na 
světě nečekaně vypotácí její člen - bývalý voják ze 
Speciálních jednotek. Je na pokraji sil, je vyděšený  
a zbývá mu pouze několik hodin života. Do džungle 
kdysi vkročil s jedinou paží a vrátil se s oběma. Úřady 
nedovedou tento nevysvětlitelný jev nijak objasnit,  
a proto vysílají Nathana Randa do neproniknutelného 
světa plného dosud nevídaných nebezpečí, aby se 
vydal po stopách svého zmizelého otce za tajemstvím, 
které musí být za každou cenu odhaleno. Noční můra, 
která na Nata a jeho skupinu výzkumníků  
a ostřílených rangerů čeká, ale daleko přesahuje jejich 
nejčernější očekávání. Číhá na ně prastará, nevýslovná 
hrozba – moc převyšující lidskou představivost, která 
může navždy změnit celý svět… 

 

 
P A T E R E K  A  P A S T Ý Ř K A  L A N Í  

Miroslav Stoniš 
 
Humoristicky laděný román 
zachycuje příběh lásky mladého 
moravského kněze a osmnáctileté 
dívky, jež vyústí ve zběhnutí 
preláta z katolické církve... 
Hlavním tématem je sice morální 
poklesek katolíka, ale autor říká: 
„Není to ani pro církev, ani proti 
církvi. Je to román o lásce, která 
skončila bledě.“  

 

 
P E R L O V Á  K O R U N A  

Jaroslava Černá 
 
Mladinká Kunhuta věří, že se 
provdá za budoucího krále. Když 
o její ruku požádá urozený pán na 
Poděbradech, zdá se zprvu, že 
dívka musí na dětské sny 
zapomenout. Jiří miluje svou 
zem, je zdatný diplomat, jen pro 
romantické chvíle a slova lásky nemá pochopení. Brzy 
však zjistí, že manželka pro něj znamená víc než pouhé 
spojení významných šlechtických rodů. Historický 
román o tom, jak mohla romanticky probíhat česká 
historie. 

 

mj 

 

Pokud máte doma ještě zbylá jablka z podzimní sklizně, zkuste 
si z nich upéct ten nejjednodušší „koláč“, který znám.  

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 2  
 

J A B L E Č N Ý  C R U M B L E  

(pro 4 osoby, pečeno ve 4 ks muffin. 
formiček) 
4 sladší jablka 
pár kapek citronové šťávy 
špetka skořice 
 
na drobenku: 
1/4 hrnku nasekaných vlašských 
ořechů 
1/4 hrnku třtinového nebo 
krystalového cukru 
3/4 hrnku másla 
3/4 hrnku hladké mouky 
 
Jablka oloupejte, nakrájejte na větší kousky, pokapejte citronovou 
šťávou, posypte skořicí, promíchejte a vložte do formiček – 1 jablko  
á 1 formička. (Jablka není třeba cukrovat, pokud tedy nejsou úplně 
kyselá, protože drobenka je sladká až až.) Drobenku připravíme ze 
zbytku ingrediencí. Pečeme cca 30 min. při 180°C dokud drobenka na 
povrchu nezezlátne. 
Upéct ho můžete z jakéhokoliv lesního a domácího ovoce. Je to 
úžasná rychlovka, takže ideální recept pro vaření s dětmi ☺  

 

 

GURMÁNŮM ZDAR! Petra Uharček 

 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ 

 

 
B Ř E Z E N  

 

... světlo pokořilo tmu, u starověkých Slovanů se 
vlády chopil bůh Jarovít...  

Morana byla vynesena... 

Dnešní Slovany, a nejenom je, čeká v březnu 
spousta práce, ale radostné! 

Je ideální čas pro výsadbu dřevin, zároveň ty již 
vzrostlé prořezáváme. 

Na připravené záhony je 
potřeba vysít pažitku, 
vysadit jarní česnek a 
šalotku, pro nať i cibulky. 

Sbíráme mladé lístky 
pampelišky a kopřiv. 

◄◄ Typicky březnovou 
bylinou je podběl. 

Prožijte si spolu s přírodou 
nespoutanou březnovou 
expanzi!!! 

Martin Antušák 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 1 4  
  

Prodej pozemk ů  
v Třebichovicích  

pro výstavbu rodinných dom ů  
o vým ěře 16 868 m² 

 
Obec Třebichovice prostřednictvím RK  
ECO-JURIS spol. s r. o.  nabízí pro 
investory popř. developery k prodeji 
pozemky parc. č. 181/8 a parc.  
č. 181/1 o celkové výměře 16 868 m² 
pro výstavbu rodinných domů formou 
výběrového řízení obálkovou metodou. 
 
Dle územního plánu jsou pozemky určeny 
na výstavbu nízkopodlažního bydlení 
venkovského typu. Nové RD mohou mít 
nejvýše jedno nadzemní podlaží a podkroví 
nebo stavbu s rovnou střechou max.  
2 nadzemní podlaží. Nově vzniklé pozemky 
musí mít min. 800 m². 
 

Termín odevzdání obálek  
označených nápisem: 

 
Výběrové řízení - pozemky 
Třebichovice – neotvírat 

 
je stanoven nejpozději  

do 31. 3. 2014 do 12.00 hod . 
 
Zapečetěnou obálku je možno předat 
osobně do podatelny společnosti ECO-
JURIS spol. s r. o. se sídlem T.G.Masaryka 
292, 272 01 Kladno, popř. zaslat na 
uvedenou adresu.  
 
Obálka musí obsahovat: jméno 
navrhovatele(ů), osobní údaje, kontakt, 
nabízenou cenu. Kupující musí do 5 let od 
data prodeje zahájit parcelaci a zasíťování 
pozemků.  
 
Termín otevírání obálek je stanoven na  
31. 3. 2014 v 17.00 hod v sídle OÚ 
v Třebichovicích. Otevírání obálek je 
veřejné. 
 
Bližší informace a prohlídky:  
JUDr. Ernest Kosár, jednatel společnosti 
ECO-JURIS, spol. s r.o., se sídlem 
T.G.Masaryka, 272 01 Kladno, tel. 
602 254 280. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Jaro je za dveřmi, a proto si v březnovém Šikulovi vytvoříme barevnou jarní 
ozdobu dveří a navíc při tom zrecyklujeme přebytečné obaly od vajíček. 
Vyrobíme si jednoduchý jarní věnec. 

J AR N Í  V ĚN E C  

1. K výrobě VĚNCE budeme 
potřebovat 2 spodní části obalů od vajec 
(celkem od 20 ks vajec), kartonový 
korpus (podklad) věnce o průměru 25 
cm, tempery, štětec, nůžky, šňůrku a 
tavnou pistoli (příp. pevnější lepidlo). 

 

 

2. Z tvrdšího papíru nebo kartonu si 
vystřihneme korpus o průměru 25 cm. 
Vystřižený korpus na věnec nabarvíme 
libovolnou temperou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Než nám korpus uschne, vytvoříme si 
kvítka na věnec. Spodní část obalu od 
vajec přestřihneme napůl.  

 

 

 

 

 

4. Poté ho rozstříháme na 10 
stejnoměrných částí (dle naznačených 
přehybů pro uložení vajec). Stejně to 
uděláme i s druhým obalem. 

 

 

 

 

 

 

5. Jednotlivé části upravíme tak, aby  
z nich vznikla květina, tzn. dle 
naznačených přehybů části nastříhneme 
a zatříhneme přesahující, nerovné strany. 
Poté jednotlivé okvětní lístky ohneme 
tak, aby tvar připomínal kvítek. 
 

6. Kvítka 
poté ze všech 
stran  
nabarvíme 
libovolnými 
barvami. 
Nezapomeňte 
vybarvit i 
středy květin.  
 

7. Po uschnutí barev kvítka tavnou 
pistolí přilepíme na suchý korpus. 
Zároveň na korpus připevníme šňůrku na 
pověšení věnce. 
 

 

 
Připravila Petra Uharček a barevná verze je k dispozici v TM na webu 


